
Financiering van R&D in internationale programma’s vanuit de Europese Commissie (Horizon 2020), vanuit Vlaanderen of door gecombineerde steun 
vanuit Vlaanderen en Europese Commissie: contactpersonen via NCP (National Contact Point). Opdeling volgens thema:

Onderwerp Naam E-mail Telefoon
Algemeen

 NCP coördinator Ann Van Hauwaert ann.vanhauwaert@fwo.be +32 2 550 15 60
 Legal & Financial Nico Deblauwe nico.deblauwe@vlaio.be +32 2 432 43 00

Thema’s
 ICT Nico Deblauwe nico.deblauwe@vlaio.be +32 2 432 43 00
 Nanotechnologies, advanced materials, advanced 

manufacturing and processing, biotechnology
François Stassijns francois.stassijns@vlaio.be +32 2 432 42 35

 SME instruments Magali Parent magali.parent@vlaio.be +32 2 432 42 42
 Access to finance Geert Dauwe geert.dauwe@vlaio.be +32 475 76 10 75
 SPACE François Stassijns francois.stassijns@vlaio.be +32 2 432 42 35
 Health and healthcare Lieve Apers lieve.apers@vlaio.be +32 2 212 94 21
 Food Patrick De Molder patrick.demolder@vlaio.be +32 497 59 33 90
 Energy Bart De Caesemaeker bart.decaesemaeker@vlaio.be +32 2 432 42 49
 Transport Pascale Verheye pascal.verheye@vlaio.be +32 2 209 27 38
 Climate, resource efficiency and raw materials Kathleen Goris Kathleen.goris@vlaio.be +32 2 432 42 82
 Security Ann Van Hauwaert ann.vanhauwaert@fwo.be +32 2 550 15 60
 Inclusive societies, widening participation
 Science with and for societies

Man Hei To
Margot Beereboom

ncp_fwo@fwo.be
ncp_fwo@fwo.be

+32 2 550 15 55
+32 2 550 15 76

Excellent Science (ERC, Marie Curie, FET en RI) Margot Beereboom ncp_fwo@fwo.be +32 2 550 15 76
Onderwerpen buiten bovenstaande thema’s:
niet thematische programma’s

Lutgart Spaepen lutgart.spaepen@vlaio.be +32 2 209 27 32


